MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS/PR

Rua Sete de Setembro, 332 – Centro – CEP: 85.155-000

Telefone: (42) 3132-8000

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

 AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO

ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – MÉRITO CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Inácio Martins, Paraná, por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura (SECREDUC), e o Comitê

Municipal de Avaliação da Lei Paulo Gustavo - LPG, no uso de suas atribuições e em consonância com o disposto na Lei Complementar nº

195/2022 - Lei Paulo Gustavo, e considerando o que determina o item 13.2 do EDITAL 01/2023 - APOIO A PROJETOS DE PRODUÇÃO

AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO, torna pública a homologação das inscrições APROVADAS e NÃO APROVADAS do presente

edital, em cumprimento a primeira etapa da seleção (fase de mérito cultural de inscrições).

Conforme previsto no item 12.8 do edital, de NÃO APROVADO, caberá pedido de revisão (recurso) no prazo de 02 (dois) dias úteis,. Eventuais

recursos devem ser enviados pelo formulário de recursos disponível no site www.inaciomartins.pr.gov.br , até às 17h do dia 20 de novembro

de 2023. Os recursos serão avaliados por representantes do Comitê Municipal de Avaliação da Lei Paulo Gustavo, com possibilidade de

publicação dos resultados com as devidas retificações.

ATENÇÃO:

- Caso identifique alguma divergência em suas informações, relatar a ocorrência para o e-mail culturainaciomartins@gmail.com

- O NOME COMPLETO/RAZÃO SOCIAL NO CADASTRO NO FORMS deverá estar de acordo com o DOCUMENTO OFICIAL DE

http://www.inaciomartins.pr.gov.br/
mailto:culturainaciomartins@gmail.com

MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS/PR

Rua Sete de Setembro, 332 – Centro – CEP: 85.155-000

Telefone: (42) 3132-8000

IDENTIFICAÇÃO OU CNPJ, sendo obrigação do proponente a verificação, a inobservância deste quesito poderá SUJEITAR NA

DESCLASSIFICAÇÃO DO PROJETO.

PROPONENTE PROJETO/ DOCUMENTÁRIO FORMATO SITUAÇÃO

Casa da Cultura Góes Artigas

I Encontro de Romaria de São

Gonçalo

MEDIA-METRAGEM

Aprovado

Eloir Bastos

Preservando a História

MEDIA-METRAGEM

Aprovado

Kleber Erivelton Fernandes

Entre Tradições e Transformações:

Um olhar Cultural sobre Inácio

Martins

MEDIA-METRAGEM

Aprovado

Stake Trading Ltda.

Folha da Tradição: Documentário

Cultural sobre Erva- Mate

MEDIA-METRAGEM

Aprovado

Taísa Lewitzki

Cantigas de Fé e Festa

MEDIA-METRAGEM

Aprovado

Inácio Martins, 16 de Novembro de 2023.

MARINALDA FERNANDES

Secretária Municipal de Educação e Cultura